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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
-------------------   

NOTIFICATION 

6 th   November, 2017 

 

S.O.  No. 118- Dated- 6th  
November, 2017--  In exercise of the powers conferred by sub-rule (5) 

of rule 96A of the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, the Government of Jharkhand hereby 

specifies the conditions and safeguards for the registered person who intends to supply goods or services for 

export without payment of integrated tax, for furnishing a Letter of Undertaking in place of a Bond. 

 
 
i.        The following registered person shall be eligible for submission of Letter of 
Undertaking in place of a bond:- 

 
 

(a) a status holder as specified in paragraph 3 .20and  3 .21of the Foreign Trade 
Policy  2015-2020; or 
(b) who has received the due foreign inward remittances amounting to a minimum 
of 
10% of the export turnover, which should not be less than one crore rupees, in the 
preceding financial year, 

 
 
and he has not been prosecuted for any offence under the Jharkhand Goods and Services 
Tax Act,2017(12 of 2017) or under any of the existing laws in case where the amount of 
tax evaded exceeds two hundred and fifty lakh rupees. 

 
 
ii.       The Letter of Undertaking shall be furnished in duplicate for a financial year in the 
annexure to FORM GST RFD–11 referred to in sub-rule (1) of rule 96A of the, 
Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017 and it shall be executed by the working 
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partner, the Managing Director or the Company Secretary or the proprietor or by a 
person duly authorized by such working partner or Board of Directors of such company 
or proprietor on the letter head of the registered person. 

 
2. This notification shall be deemed to be effective from 7th July, 2017. 

 
 
 

[File.NoVaKar / GST / 04/ 2017] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
 

K. K. Khandelwal, 
Principal Secretary-cum Commissioner. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

---------------- 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 
---------- 

अ�धसूचना 

6 नव
बर, 2017   
 

 एस० ओ०- 118 �दनांक- 6 नव�बर, 2017-- झारखंड सरकार, झारखंड माल और सेवा 

कर, �नयमावल  2017 के �नयम 96क के उप�नयम (5) 'वारा (द*त शि.तय/ का (योग करते 

हुए ऐसे रिज78 कृत :यि.त के ;लए, िजसका एक<कृत कर का संदाय =कए >बना �नया?त के ;लए 

माल या सेवाओं का (दाय करने का आशय है, बंधपC के 7थान पर पEरवचन पC देने हेतु शतF 

और रGोपाय Hव�नIद?Jट करता हL 

 

(प) �न
न;लMखत रिज78 कृत :यि.त बंधपC के 7थान पर पEरवचन पC (7तुत करने के पाC 

ह/गेः- 

   (क) Hवदेश :यापार नी�त, 2015-2020 के पैरा 3.20 और 3.21 मR यथाHव�नIद?Jट कोई 

(ाि7थ�त धारक, या 

   (ख) िजसने पूव?वतT Hव*तीय वष? मR �नया?त आवत? का Vयूनतम 10 (�तशत के बराबर देय 

ऐसा Hवदेशी आवक Hव(ेषण (ाXत =कया है, जो एक करोड़ Zपए से कम का नह ं होना चाIहए 

और उसे झारखंड माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) के अधीन या 

Hव'यमान Hव�ध मR से =कसी Hवधी के अ�धन =कसी ऐसे अपराध के ;लए अ;भयोिजत नह ं =कया 

गया है, जहां अपवंचन =कए गए कर क< रकम दो करोड़ पचास लाख Zपए से अ�धक है। 

 

(ii) =कसी Hव*तीय वष? मR, झारखंड माल और सेवा कर �नयमावल , 2017 के �नयम 96क के 

उप�नयम 

 (1) मR �नIद?Jट पEरवचन पC, दो (�तय/ मR, (Zप जीएसट  आरएफडी-11 के उपाबंध मR Iदया 

जाएगा और इसे स=`य भागीदार, (बंध �नदेशक या कंपनी स�चव या 7व*वधार  'वारा या ऐसे 

स=`य भागीदार, ऐसी कंपनी के �नदेशक बोड? या रिज78 कृत :यि.त के शीष?नामे पर के 

7व*वधार  'वारा (ा�धकृत :यि.त 'वारा �नJपाIदत =कया जाएगा । 

 

2. यह अ�धसूचना 7 जुलाई, 2017 से (व*ृत होगी । 

(सं.सं.वा०कर/जी०एस०ट 0/04/2017) 

झारखंड राdयपाल के आदेश से, 

 

के० के० ख!ड़ेलवाल, 

(धान स�चव-सह-आयु.त । 
---------------- 
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